

法人単位事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	29,701,960	29,287,640	414,320	
	寄附金収益	1,616,482	2,104,173	△ 487,691	
	経常経費補助金収益	161,739,862	155,334,261	6,405,601	
	受託金収益	553,122,396	510,492,152	42,630,244	
	事業収益	9,075,478	9,248,462	△ 172,984	
	負担金収益	2,263,177	2,391,525	△ 128,348	
	介護保険事業収益	238,744,252	233,944,942	4,799,310	
	障害福祉サービス等事業収益	24,347,595	22,383,625	1,963,970	
	その他の収益	1,046,854	1,035,424	11,430	
	サービス活動収益計(1)	1,021,658,056	966,222,204	55,435,852	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	723,208,194	670,336,229	52,871,965	
	事業費	154,862,586	153,392,333	1,470,253	
	事務費	127,707,747	135,595,062	△ 7,887,315	
	助成金費用	24,299,470	24,511,904	△ 212,434	
	負担金費用	774,227	830,271	△ 56,044	
	減価償却費	13,471,718	11,039,562	2,432,156	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,613,041	△ 5,613,041	0	
	その他の費用		122,950	△ 122,950	
		サービス活動費用計(2)	1,038,710,901	990,215,270	48,495,631
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 17,052,845	△ 23,993,066	6,940,221	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	50,188	84,385	△ 34,197	
	その他のサービス活動外収益	1,195,847	1,111,836	84,011	
	サービス活動外収益計(4)	1,246,035	1,196,221	49,814	
サービス活動外増減の部	費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,246,035	1,196,221	49,814	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 15,806,810	△ 22,796,845	6,990,035	
特別増減の部	収益				
	固定資産受贈額		2,356,500	△ 2,356,500	
		特別収益計(8)	0	2,356,500	△ 2,356,500
	特別増減の部	費用			
固定資産売却損・処分損		874,099	829,728	44,371	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 534,195	△ 294,956	△ 239,239	
	特別費用計(9)	339,904	534,772	△ 194,868	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 339,904	1,821,728	△ 2,161,632	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,146,714	△ 20,975,117	4,828,403	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	256,000,198	272,975,315	△ 16,975,117	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	239,853,484	252,000,198	△ 12,146,714	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額計(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		4,000,000	△ 4,000,000	
	その他の積立金積立額(17)				
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	239,853,484	256,000,198	△ 16,146,714